[Câsiye, 45/36] فَلِلَّهِ الْحَمْدُ رَبِّ السَّمَاوَاتِ وَرَبِّ الْأَرْضِ رَبِّ الْعَالَمِينَ
“Hamd göklerin Rabbi ve yerin Rabbi, alemlerin Rabbi olan Allah'a mahsustur”

4. Müsnedin, müsnedün ileyhın sıfatı olmadığını göstermek için:

Şair sahâbi Hassân b. Sâbit (ö. 54/674)'in Hz. Peygamberimiz hakkındaki şu beyti gibi (el-Kazvîni, 2003: 88):

لَهُ هِمَمٌ لَا مُنْتَهَى لِكِبَارِهَا وَهَمَّتْهُ الصُّعْرَى أَجْلٌ مِنَ الدَّهْرِ

“Onun çok büyük emelleri vardır, En küçük emeli bile dünyadan daha büyüktür”

Eğer له deseydi sıfat-mevsuf oldukları zannedilirdi.

Gündüzü ondan çıkarırız, bir de bakarsın karanlık içinde kalmışlardır. Güneş de kendi yörüngesinde akıp gitmektedir. Bu mutlak güç sahibi, hakkıyla bilen Allah’ın takdiri (düzenlemesi)dir. Ayın dolaşımı için de konak yerleri (evreler) belirledik. Nihayet o eğrilmiş kuru hurma dalı gibi olur”

İbn Esir (öl. 630/1233) son âyetteki الْقَمَرَ kelimesinin takdîminin de bu sebeple olduğu görüşündedir. Ona göre bu âyetteki takdîm tahsis ifade etmez. Üç âyetin de nazımının birbirine uyumlu olması için takdîm yapılmıştır.

فَأَرْجَسَ فِي نَفْسِهِ خِيفَةً مُوسَى قُلْنَا لَا تَخَفْ إِنَّكَ أَنْتَ الْأَعْلَى [Tâhâ, 20/67-68] “Bunun üzerine Mûsâ içinde bir korku hissetti.

Diğer bir açıdan farklı sözdizimlerinin anlam yansımalarını inceleyen bir üsluptur şeklinde ifade etmek de mümkündür.

Arap dilinde takdîm-te’hîr kavramı ile terimleşen devrik kullanımlar, ilk dönem dil âlimlerinin önde gelen temsilcilerinden Sîbeveyh (öl. 180/796), onun önemli takipçilerinden el-Muberrred (öl. 285/898) ve İbn Cinnî (öl. 392/1001) ile, onları izleyen bütün dilciler tarafından büyük ilgiye mazhar olmuş ve üzerinde önemli uğraşlar verilmiş bir konudur. Özellikle dili tabii bir düzlemde ele alan ve geniş örneklemelere yer veren Sîbeveyh’in el-Kitâb’ında bu üslubun hem nahvî hem de edebî boyutuna yönelik önemli işaretler vardır (Daha geniş bilgi için bkz., Sîbeveyh, 1996: II, 124, 335, 337; III, 172-199) .